
  

 1

Załącznik  
do projektu uchwały Nr XV / 85 / 04 

Rady Powiatu Słubickiego  
z dnia 30 marca 2004 roku 

 
 
 

PROGRAM  
OCHRONY ŚRODOWISKA  

DLA POWIATU SŁUBICKIEGO  
NA LATA 2004– 2011 

 
 

 

PROJEKT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Słubice, grudzie ń 2003 



  

 2

 

Komitet Konsultacyjny: 
 
Tadeusz Wójtowicz – przedstawiciel powiatu słubickiego, 
Regina Waszkiewicz – przedstawiciel powiatu słubickiego, 
Dariusz Kuczyński – przedstawiciel powiatu słubickiego, 
Robert Stolarski – przedstawiciel gminy Górzyca, 
Grzegorz Gonisiewski – przedstawiciel gminy Cybinka, 
Mirosław Moskalski – przedstawiciel gminy Rzepin, 
Stanisław Kozłowski – przedstawiciel gminy Ośno Lubuskie, 
Romuald Paszko – przedstawiciel gminy Słubice. 
[...]
3 538 M, w tym 3 162 w mieście Rzepinie; ta część ludności korzysta ze studni przydomowych. 
Stopień zwodociągowania całej gminy wynosi 90,1 %, a miasta Rzepin aż 86,6 %, w wyniku 
intensywnego rozwoju sieci w ostatnich 2 latach. 
           Dyspozycyjne zasoby wód podziemnych czwartorzędowych są wykorzystywane w 42,5 % i 
równe są sumarycznemu zapotrzebowaniu ludności gminy na wodę pitno – gospodarczą. 
Jednostkowe zużycie tej wody w miejscowościach wyposażonych aktualnie w sieć wodociągową 
wynosi zaledwie 102,5 l/Md, co świadczy o oszczędnym nią gospodarowaniu. 
Rzepin nie posiada systemu zaopatrzenia w wodę pitno-gospodarczą, obejmującego całe miasto. 
Korzysta ono z 18 lokalnych ujęć wody podziemnej (w tym 11 komunalnych) z hydroforniami, 
zaopatrujących zakłady przemysłowe oraz poszczególne osiedla, wyposażone w lokalne, 
rozdzielcze sieci wodociągowe. W 1999 r. sumaryczna ich długość wyniosła 14,8km. Jedynie 4 
ujęcia posiadają urządzenia do uzdatniania wody w procesach odżelaziania, odmanganiania i 
filtracji pospiesznej; z pozostałych zaś do sieci wodociągowej tłoczona jest woda surowa. Ujęcia 
zasilane są wodą podziemną z utworów czwartorzędowych, z głębokości od kilkunastu do 
kilkudziesięciu metrów.  

Obecna infrastruktura wodociągowa miasta nie zapewnia prawidłowego zaopatrzenia 
ludności w wodę. Według danych z „Programu ochrony środowiska dla województwa lubuskiego 
na lata 2003-2010” z marca 2003r., Rzepin znalazł się na liście 6 systemów wodociągowych, 
zaopatrujących ponad 5000 mieszkańców, które nie spełniają obowiązujących wymogów w 
zakresie jakości dostarczanej wody, przy czym sytuację w tym mieście należy uznać za szczególnie 
krytyczną z uwagi na znaczne przekroczenia dopuszczalnych wartości aż 5 parametrów jakości 
wody zarówno bezpośrednio po SUW jak i w punktach czerpalnych sieci rozdzielczej. Aktualnie 
trwa przebudowa sieci wodociągowej w centrum miasta na system o układzie pierścieniowym. 

Wiejskie ujęcia wody podziemnej czwartorzędowej wraz z lokalnymi sieciami 
wodociągowymi istnieją w 10 wsiach: Drzeńsko, Gajec, Kowalów, Lubiechnia Wielka, Starków, 
Radów, Serbów, Starościn, Maniszewo i Sułów, przy czym wodociąg w Radowie jest systemem 



  

 12

grupowym i obejmuje swym zasięgiem także wieś Radówek w gminie Górzyca. W 1999 r. 
sumaryczna długość rozdzielczych sieci wodociągowych we wsiach wyniosła 19,4km. Sieci 
wodociągowej nie posiadają następujące wsie: Rzepinek, Lubiechnia Mała, Jerzmanice Lubuskie i 
Nowy Młyn. 
 
Gmina Ośno Lubuskie. Stopień zwodociągowania gminy wynosi 99,7 % , zaś miasta Ośno – 
niemal 100 %. Tylko jedna miejscowość – Rosławice (4 mieszkańców) jest pozbawiona wodociągu. 
Liczba ludności korzystającej ze studni przydomowych wynosi 17 M w całej gminie, w tym 13 M 
w Ośnie. Wg stanu na koniec 1998 r. średnia produkcja wody w mieście wynosiła 667 m3/d a jej 
sprzedaż – 446 m3/d (33% strat), na terenie jednostek wiejskich odpowiednie dane wyniosły 411 
m3/d oraz 205,5 m3/d (50% strat). Na terenie gminy istnieją następujące ujęcia wody wraz z 
hydroforniami: 
� dla miasta Ośna – 2 ujęcia o łącznej wydajności 2800 m3/d; 
� dla wsi Świniary, Sienno, Lipienica, Smogóry, Lubień, Połęcko, Trześniów, Podośno, Grabno, 

Gronów i Radachów o wydajności 288-1008 m3/d; studnie publiczne: w Ośnie Lubuskim (5 
szt.), Smogórach (3 szt.) i Świniarach. 

Miasto Ośno Lubuskie posiada niezbyt nowoczesne ujęcie wody ze stacją jej uzdatniania i 
murowaną wieżą ciśnień oraz sieć rozdzielczą o długości 12 km; długość jej na terenach wiejskich 
wynosi 12,3km. Administratorem hydroforni oraz sieci miejskiej i wiejskich jest Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ośnie, z wyjątkiem wodociągów w Grabnie, który stał 
się własnością prywatną.  
 
Gmina Cybinka. Infrastruktura zbiorowego zaopatrzenia gminy w wodę jest bardzo rozwinięta i 
według ankiety z 2003 r. obejmuje 94% ludności. Aktualnie potrzeby miasta Cybinka w zakresie 
dostawy wody do celów bytowo-gospodarczych pokrywane są w całości z wodociągu miejskiego, 
podczas gdy jeszcze w 2001 r. miało to miejsce tylko w 80,7 procentach. Dla celów pitno-
gospodarczych pobierane są wyłącznie wody podziemne z utworów czwartorzędowych. Północna 
część gminy leży w granicach GZWP Nr 144 (Wielkopolska Dolina Kopalna), którego strop 
znajduje się na głębokości ok. 20 m poniżej poziomu terenu. Eksploatacją infrastruktury 
zaopatrzenia w wodę zajmują się różne podmioty. Żadne z ujęć nie posiada wyznaczonej i 
zatwierdzonej strefy ochrony, niektóre zaś nie dysponują też pozwoleniami wodnoprawnymi na 
pobór wody. Gmina w całości jest zaopatrywana z 9 głębinowych ujęć wód podziemnych (19 
studni), o głębokościach 18-60 m, spośród których 8 wyposażonych jest w stacje uzdatniania wody 
(ankieta z 2003 r.). 

Wg stanu na rok 2000 spośród miejscowości wiejskich tylko Sądów, Mielesznica  i Krzesin 
nie posiadały wodociągów, natomiast w miejscowości Drzeniów wodociąg obsługiwał tylko część 
ludności. Pozostałe wsie były w całości zwodociągowane.  
Bieganów zaopatrywany jest w wodę z ujęcia eksploatowanego przez  PROVIMI  POLSKA 
BIEGANÓW, Sp. z o.o. w Bieganowie. Składa się ono z 5 studni głębinowych, hydroforni, stacji 
uzdatniania, zbiornika wieżowego HYDROGLOBUS (200 m3) oraz zbiornika wód popłucznych. Z 
ujęcia tego zasilana jest też wytwórnia pasz, gorzelnia, ferma trzody chlewnej i bydła oraz 
gospodarstwo rolne. Według danych z 1999 r. sumaryczna dobowa produkcja wody wyniosła 760 
m3/d z przeznaczeniem 64% na potrzeby fermy i wytwórni pasz oraz 36% - dla osiedla i 
gospodarstwa rolnego. Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym z 1998 r., średni dopuszczalny 
pobór wody z zatwierdzonych zasobów wód w kategorii B o wydajności maksymalnej 108 m3/h, 
wynosi 1350 m3/d. 

W 2000 r. łączna długość sieci wodociągowej na terenie gminy wynosiła 45,2km. W 2003 r. 
wzrosła ona do 61km. 
 
 
 
 



  

 13

Gmina Górzyca. Wg stanu na koniec roku 1998 każda wieś w gminie posiada własne ujęcia 
czwartorzędowych wód podziemnych do celów pitno-gospodarczych, oprócz Owczar, 
zaopatrywanych z ujęć w Górzycy oraz Radówka, zasilanego w wodę z ujęcia w Radowie (gmina 
Rzepin). Stacja Ługi Górzyckie (25 mieszkańców) zaopatrywana jest z wodociągu z Górzycy. 
Istniejące systemy wodociągowe są powiązane z ujęciami wody w ośrodkach produkcji zwierzęcej 
w dawnych pegeerach. Sumaryczna długość sieci wodociągowej w gminie wynosi 36,1 km,                    
a jednostkowe zużycie wody pitno-gospodarczej – 85 dm3/M d. 
Obecnie na terenie gminy istnieją trzy wiejskie wodociągi grupowe: 
� Wodociąg górzycki, z ujęciem wody w Górzycy, obsługujący także wieś Owczary; 
� Wodociąg „Radów”, z ujęciem wody w Radowie (gmina Rzepin), zaopatrujący też wieś 

Radówek; 
� Wodociąg „Stańsk”, z ujęciem wody w Stańsku, zaopatrujący także wieś Chartów w gminie 

Słońsk. 
Pozostałe wsie posiadają lokalne ujęcia wód podziemnych wraz z sieciami rozdzielczymi. 

Jakość ujmowanych wód podziemnych nie odpowiada normom głównie ze względu na wysokie 
stężenia żelaza i manganu oraz - w rejonach położonych w sąsiedztwie Odry - azotanów. 
Podwyższone stężenia azotanów występują głównie w rejonach położonych w bezpośrednim 
sąsiedztwie rzeki Odry. 

Aktualnie stan techniczny ujęć wody jest niezadowalający i wymagają one remontów lub 
modernizacji.  
 
1.1.2.2 Infrastruktura ochrony wód. 
 
Poniżej przedstawiono szczegółową charakterystykę i ocenę aktualnego stanu systemów 
odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych w poszczególnych gminach.  
 
Gmina Słubice.  Ponieważ na terenie gminy nie jest prowadzona żadna znacząca produkcja 
przemysłowa, jedynym źródłem zanieczyszczeń wód są ścieki komunalne, pochodzące z 12 
miejscowości, w tym głównie z miasta Słubice.  
Ponad 96,7 % ludności miasta jest objęte siecią kanalizacyjną (rozdzielczą). Jednostkowa ilość 
ścieków dopływających do oczyszczalni miejskiej wynosi 0,326 m3/M .d, co niemal 2-krotnie 
przekracza wartość przyjmowaną do projektowania tego rodzaju systemów w aglomeracjach o 
porównywalnej wielkości. Przyczyną nadmiernych ilości ścieków miejskich są nieszczelności sieci 
kanalizacyjnej. W okresach wysokiego poziomu wód gruntowych, spowodowanego opadami lub 
wysokim stanem wód Odry, sieć kanalizacyjna - ze względu na zły stan techniczny - pełni rolę sieci 
odwadniającej teren miasta. Wskazują na to również badania jakości ścieków surowych, w których 
wartości stężeń podstawowych wskaźników zanieczyszczenia są często dwukrotnie niższe niż 
spotykane zazwyczaj w ściekach miejskich. Pozostałe miejscowości, o charakterze wiejskim, 
zamieszkałe przez 2425 osób, nie dysponują kanalizacją sanitarną.  
W Słubicach istnieje miejska oczyszczalnia ścieków III0, o przepustowości nominalnej 5000 m3/d i 
maksymalnej 6400 m3/d (RLM=25 000), z pogłębionym usuwaniem biogenów oraz chemicznym 
strącaniem resztkowego fosforu przy użyciu PIX, przekazana do użytku w 1996 r. Oczyszczalnia 
typu SBR jest wyposażona w nowoczesne urządzenia do wstępnego mechanicznego 
podczyszczania ścieków, 2 reaktory SBR z osadem czynnym (napowietrzane drobnopęcherzykowo) 
oraz urządzenia do magazynowania i dawkowania roztworu PIX.  Ustabilizowany symultanicznie 
osad nadmierny jest zagęszczany grawitacyjnie, odwadniany na prasie i składowany na terenie 
oczyszczalni bądź używany do rekultywacji gruntów własnych. Z uwagi na nieszczelną sieć 
kanalizacyjną obiekt jest nieznacznie przeciążony hydraulicznie, jednak obciążenie ładunkiem 
zanieczyszczeń jest niższe od projektowanego. Obiekt ten może przejąć dodatkowe ilości ścieków 
komunalnych pod warunkiem uprzedniego zmniejszenia dopływu wód przypadkowych do sieci 
kanalizacyjnej. 
W pozostałych, wiejskich miejscowościach gminy nie ma aktualnie oczyszczalni ścieków. 



  

 14

Gmina Rzepin. W gminie nie jest prowadzona działalność przemysłowo – produkcyjna. 
Zagrożeniem dla czystości wód są więc głównie ścieki komunalne z  miasta Rzepin oraz 14 wsi.  
Stopień skanalizowania Rzepina jest stosunkowo niski i wynosi 58,7 %, co sprawia, że do 
oczyszczalni ścieków dopływa aktualnie tylko 750 m3/d ścieków z całkowitej ilości wytwarzanych 
ścieków równej 996 m3/d.  Tak, więc 246 m3/d komunalnych ścieków miejskich wciąż jeszcze 
trafia do wód w stanie surowym lub nieco podczyszczonym (szamba) ze źródeł rozproszonych. 
Drugą miejscowością w gminie, która częściowo dysponuje, rozdzielczą siecią kanalizacyjną, jest 
duża wieś Kowalów (aktualnie w 64,7% skanalizowana; 46 m3/d ścieków oczyszczanych; 69 m3/d 
ścieków zrzucanych bezpośrednio do wód i ziemi). Pozostałe wsie nie posiadają ani kanalizacji 
zbiorczej ani oczyszczalni ścieków. 
Istniejąca w Rzepinie miejska oczyszczalnia ścieków III0 o przepustowości 1460 m3/d (RLM=9 
730), z pogłębionym usuwaniem biogenów, jest użytkowana od 1994 r. Oczyszczalnia z osadem 
czynnym, posiada stację zlewną fekaliów, kraty i piaskownik, wydzieloną komorę defosfatacji, rów 
cyrkulacyjny z osadnikiem wtórnym oraz poletka do suszenia osadów. Z uwagi na częściowo tylko 
zrealizowaną sieć kanalizacyjną w mieście, oczyszczalnia jest obciążona hydraulicznie jedynie w 
39%.  
Druga z istniejących w gminie oczyszczalni ścieków komunalnych II0 we wsi Kowalów, oddana do 
użytku w 1979 r., posiada przepustowość 92 m3/d (RLM=767), wykorzystaną w zaledwie 50 %-
ach, ze względu na częściowe tylko skanalizowanie miejscowości. Obiekt został oparty o 
technologię uproszczonego osadu czynnego o przedłużonym napowietrzaniu, z naturalnym 
suszeniem ustabilizowanego symultanicznie osadu nadmiernego. W planach gminy założono 
docelową likwidację oczyszczalni.  
Pozostałe wsie omawianej gminy są pozbawione systemów odprowadzania i oczyszczania ścieków 
komunalnych. 
 
Gmina Ośno Lubuskie.  Ośno Lubuskie jest częściowo wyposażone w rozdzielczą sieć kanalizacji 
zbiorczej, obsługującą 67,7 % ludności miasta; stan sieci należy uznać za zadowalający. Miasto 
posiada dwie oczyszczalnie III 0, z osadem czynnym i chemicznym strącaniem fosforu PIX-em: typu 
Bioblok Mu-200 przy ul. Kolejowej (przepustowość 200 m3/d, RLM=1330, z 1982 r.) oraz typu 
Bioblok WS-400 przy ul. Okrzei (przepustowość 400 m3/d, RLM=4851, z 1982 r.). Obydwa 
obiekty są niedociążone hydraulicznie.  
Brak jest sieci kanalizacyjnych i oczyszczalni ścieków komunalnych w pozostałych 
miejscowościach wiejskich gminy. Na jej terenie nie prowadzi się żadnej znaczącej działalności 
przemysłowo - produkcyjnej. 
 
Gmina Cybinka.  Należy ona do najsłabiej wyposażonych w systemy odprowadzania i 
oczyszczania ścieków komunalnych (ogólny stopień skanalizowania zaledwie 6,4 %). Aktualnie na 
terenie miasta Cybinka jest jedynie 2,8 km sieci kanalizacji rozdzielczej. Do nowo wybudowanej 
(2001 r.) oczyszczalni ścieków III0 typu APIS, o przepustowości 600 m3/d (RLM=4 000), dopływa 
zaledwie 30 m3/d. Na bieżąco wykonuje się podłączenia i budowę sieci na terenie miasta, w celu 
dociążenia obiektu.  
Istnieje ponadto oczyszczalnia II0 w Bieganowie, obejmująca 2 rowy biologiczne z osadnikami 
wtórnymi i pompownią recyrkulacyjną biomasy, poletka do suszenia osadów i stację zlewną, 
przeznaczona do oczyszczania ścieków sanitarnych z osiedla, ścieków gorzelnianych i socjalnych 
od załogi ze Spółki PROVIMI POLSKA, ścieków socjalnych z zakładu PROF oraz z zakładów 
użyteczności publicznej i handlu. Przepustowość obiektu wynosi 328 m3/d, RLM=2733 (w tym 
nowego ciągu technologicznego, z 1998 r. -  230 m3/d; RLM=1917). Średnia dobowa ilość wynosi 
166 m3/d.  
W pozostałych miejscowościach wiejskich gminy brak jest systemów kanalizacji zbiorczej i 
oczyszczalni ścieków komunalnych. 
 



  

 15

Gmina Górzyca. Gmina należy do najlepiej wyposażonych w infrastrukturę ochrony wód.  
Górzyca posiada aktualnie najwyższy w powiecie słubickim wskaźnik skanalizowania – 97,4%; 
pozostałe miejscowości pozbawione są tego rodzaju infrastruktury. Sieć kanalizacyjna miasta 
posiada charakter mieszany: częściowo jest rozdzielcza, w pozostałej części zaś - ogólnospławna. 
Przekazana do eksploatacji w 1981 r., i zmodernizowana w 1999 r. oczyszczalnia III0 
(przepustowość 305 m3/d, RLM=2 033), przejmuje 220-290 m3/d ścieków miejskich.  Obiekt 
obejmuje 3 równolegle zasilane ciągi technologiczne z wielofazowym osadem czynnym 
nitryfikująco – denitryfikującym, każdy z dwukomorowym reaktorem, napowietrzanym 
drobnopęcherzykowo, oraz pionowym osadnikiem wtórnym. Stosowane jest też wstępne strącanie 
fosforu przy użyciu PIX.  Odpływ końcowy trafia do doczyszczających stawów glonowych. 
Ustabilizowany symultanicznie osad nadmierny jest odwadniany na poletkach, higienizowany 
chemicznie (wapno) i wywożony na gminne wysypisko odpadów.   
Drugą w pełni skanalizowaną miejscowością w gminie jest wieś Ługi Górzyckie, w której istnieje 
też lokalna oczyszczalnia ścieków II0, o przepustowości 50 m3/d (RLM=417), oddana do użytku w 
1999 r. Oczyszczalnia jest aktualnie niedociążona, gdyż przejmuje tylko 24-32 m3/d ścieków 
komunalnych. Obiekt, wyposażono w kontenerowy system osadu czynnego CT-20 z reaktorem 
hybrydowym (złoże biologiczne + biomasa zawieszona), napowietrzanym sprężonym powietrzem 
oraz lamelowym osadnikiem wtórnym. Uwodniony osad nadmierny jest okresowo wywożony do 
gminnej oczyszczalni w Górzycy. 
Kolejnym obszarem gminy o rozwijającej się infrastrukturze komunalnej jest zespół wsi Czarnów –
Stańsk – Żabice, zasiedlony przez 1465 osób, w którym budowana jest obecnie wspólna sieć 
kanalizacji zbiorczej, obejmująca już 24,3% mieszkańców (w tym 72,3% w Stańsku). 
Zespół ten dysponuje już grupową oczyszczalnią ścieków komunalnych III0 w Czarnowie 
(przepustowość 225 m3/d; RLM=1500-1927; aktualnie Q=17-17 m3/d), oddaną do użytku w 2002 r. 
Obiekt wyposażony jest w reaktor sekwencyjny (SBR) typu BIOVAC, w instalację do 
symultanicznego strącania resztkowego fosforu przy użyciu PIX oraz prasę do odwadniania 
nadmiernego osadu czynnego.  
W pozostałych miejscowościach gminy brak zbiorczych systemów odprowadzania i oczyszczania 
ścieków. 
 

1.1.3 Gospodarowanie odpadami 
 
Na terenie powiatu słubickiego powstaje 16,21 Mg/a odpadów komunalnych, z czego: 

� 7,24 tys. Mg/a odpadów z gospodarstw domowych 
� 5,25 tys. Mg/a odpadów z obiektów infrastruktury i ruchu turystycznego 
� 0,70 tys. Mg/a odpadów wielkogabarytowych  
� 1,15 tys. Mg/a odpadów zielonych i ulicznych 
� 1,87 tys. Mg/a odpadów budowlanych. 

W strumieniu odpadów komunalnych znajduje się: 
� 4,59 tys. Mg/a odpadów opakowaniowych 
� 0,08 tys. Mg/a odpadów niebezpiecznych.  

Szacuje się średni przyrost ilości odpadów komunalnych na poziomie 2 % na rok. 
Na terenie powiatu słubickiego funkcjonuje jeden z najlepiej rozwiniętych systemów gospodarki 
odpadami komunalnymi dzięki działalności Celowego Związku Gmin CZG-12 i Zakładu Utylizacji 
Odpadów w Długoszynie. Funkcjonowanie samego ZUOK Długoszyn, nie rozwiąże wszystkich 
problemów związanych z zagospodarowaniem odpadów. Konieczne jest planowe działanie w 
zakresie stworzenia systemu gospodarki odpadami obejmującego transport, selektywną zbiórkę i 
edukację ekologiczną. Wymaga to zaangażowania wielu osób reprezentujących różne firmy i 
samorząd, aby stworzyć spójny system. Podstawowym elementem warunkującym powodzenie 
całego systemu jest uczestniczenie w nim wszystkich gmin na zasadzie consensusu i troski o dobro 
wspólne, jakim jest stan środowiska naturalnego.  



  

 16

Powiat słubicki może się poszczycić jednym z najlepiej funkcjonujących systemów gospodarki 
odpadami komunalnymi w Polsce. Rozwiązanie problemu zagospodarowania odpadów dla stolicy 
powiatu – Miasta Słubice, pozwoli ostatecznie ugruntować pozycję Lidera w ochronie środowiska. 
 
 

1.1.4 Jako ść powietrza 
 
Klimat 

Obszar powiatu słubickiego, wg regionalizacji klimatologicznej W. Okołowicza leży  
w zasięgu regionów nr 26 (północna część obszaru) i 27 (część południowa) o klimacie z silną 
dominującą przewagą wpływów oceanicznych. W związku z tymi wpływami omawiany obszar jest 
wyraźnie uprzywilejowany termicznie, w szczególności w okresie zimowym, kiedy izotermy 
przybierają kierunek południkowy, a więc mają charakter adwekcyjny. Mniej termicznie 
uprzywilejowany jest w okresie letnim, kiedy przestrzenny rozkład temperatur wskazuje wyraźnie 
na przewagę czynnika radiacyjnego, w związku, z czym izotermy układają się równoleżnikowo. 
Średnia wieloletnia roczna temperatura wynosi około 8,0°C, średnia roczna temperatura minimalna 
4,0°C, a maksymalna 12,5°C. Najzimniejszym miesiącem, podobnie jak w pozostałej części kraju, 
jest styczeń. Średnia wieloletnia temperatura tego miesiąca wynosi około -1,0° do -1,5°C; średnia 
minimalna -3,5°C, a maksymalna +2,0°C, przy czym szczególnie ciepły jest Przełomowy Odcinek 
Odry pomimo warunków topograficznych sprzyjających inwersjom termicznym. W mezoregionie 
tym zima jest tylko nieznacznie chłodniejsza niż w Dolinie Dolnej Odry - regionu Polski o 
najcieplejszych zimach. W niektórych latach najzimniejszym miesiącem bywa luty, niekiedy 
grudzień, a sporadycznie listopad lub marzec. Najcieplejszym miesiącem jest lipiec ze średnią 
wieloletnią temperaturą wynoszącą około 18,0°C; średnią maksymalną 23°C i minimalną 13°C. W 
niektórych latach najcieplejszym miesiącem jest sierpień, niekiedy czerwiec, a sporadycznie 
wrzesień i maj. 

Dzięki znaczącym wpływom atlantyckim względnie niewielka jest (w skali kraju) średnia 
wieloletnia amplituda temperatur pomiędzy miesiącem najchłodniejszym i najcieplejszym, nie 
przekraczająca 20°C. Wpływom tym zawdzięcza omawiany obszar również złagodzenie 
absolutnych zimowych temperatur minimalnych, które wynoszą: -29,4°C (09.02 1956r.). Wysokie 
jest natomiast absolutne maksimum: 38°C (1.07.1959r); w 30-letnim cyklu obserwacyjnym 1930-
60 było to jedno z najwyższych maksimów w Polsce, a w roku 1994 w Słubicach odnotowano 
rekordowe (w skali kraju) maksimum, które przekroczyło 39°C. 

Uprzywilejowanie termiczne obszaru wyraża się również względnie krótkim okresem z 
opadem śnieżnym, który wynosi 30 dni, a potencjalnie 135 dni oraz okresem występowania szaty 
śnieżnej - 40 dni, a potencjalnie 95-100 dni. Wymienione okresy należą do najkrótszych 